
Недельный учебный план естественнонаучного профиля  
X-XI класс 2023-2024 учебный год 

Предметная 
область 

Учебный предмет Уро
вен

ь 

Количество 
часов  

Х класс 

Количество 
часов  

ХI класс 

Итого за уровень 

Обязательна
я часть 

 

Русский язык и 
литература 

Русский язык Б 2 2 4 
Литература Б 3 3 6 

Иностранные языки Иностранный язык 
(английский) 

Б 3 3 6 

 
Математика и 
информатика 

Алгебра и начала 
математического анализа 

Б 2 3 5 

Геометрия Б 2 1 3 

Вероятность и статистика Б 1 1 2 

Информатика Б 1 1 2 
Естественнонаучны

е предметы 
Физика Б 2 2 4 
Химия У 3 3 6 
Биология У 3 3 6 

Общественно-
научные предметы 

История  Б 2 2 4 
Обществознание Б 2 2 4 
География Б 1 1 2 

Физическая 
культура, основы 

безопасности 
жизнедеятельности 

Физическая культура Б 2 2 4 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Б 1 1 1 

 Индивидуальный проект  1 0 1 
ВСЕГО  31 30 61  

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений: 
Химия «Задачи и упражнения по химии» 
Биология «Естественнонаучная картина 
мира» 
Русский язык «Журналистика и русский язык» 

 3 
 
1 
1 
1 

4 
 
1 
1 
2 

7 
 
2 
2 
3 

 

Учебные недели  34 34 68  

ВСЕГО  ЧАСОВ  34 34 68  

Максимально допустимая недельная нагрузка 
в соответствии с действующими санитарными 
правилами и нормами 

 34 34 68  

Общая допустимая нагрузка за период 
обучения в 10-11 классах в соответствии с 
действующими санитарными правилами и 
нормами в часах, итого 

 2312 2312   

«У» - углубленный уровень 

«Б» - базовый уровень 


